
	  

	  

Rallye	  Histoire	  

NOM	  :	  ………………………………….	  	  	  	  	  	  	  

Tu as 15 points au départ. On enlève 1 point par erreur. __ 

	  

	  	  	  	  

1 

Que	  découvrent	  par	  hasard	  Impou	  et	  Neferet	  ?	  

	  

2 

4 

5 

6 

	  

Qu’est	  ce	  qu’un	  pharaon	  ?	  

Fiche	  2	  :	  Neferet	  la	  
petite	  Egyptienne	  

 

Quel	  sort	  Kaour	  réserve-‐t-‐il	  aux	  deux	  enfants	  ?	  

	  

	  

	  

Qui	  vient	  en	  personne	  au	  secours	  des	  enfants	  ?	  

Relie	  le	  nom	  des	  dieux	  avec	  leurs	  descriptions	  :	  

	  

Quel	  animal	  sacré	  incarnait	  le	  Soleil	  ?	  

Un	  tombeau	  

La	  caverne	  d’un	  lion	  
L’entrée	  du	  palais	  

Quelle	  récompense,	  les	  enfants	  ont-‐ils	  reçue	  
du	  Pharaon	  ?	  

7 

8 

9 

10 

11 

13 

6 

14 

15 

Comment	  s’appelle	  le	  fleuve	  qui	  traverse	  
l’Egypte	  ?	  

	  

Dans	  quelle	  ville	  d’Egypte	  se	  déroule	  cette	  
histoire	  ?	  

	  

3 
	  

Quelle	  punition	  réserve-‐t-‐on	  aux	  voleurs	  ?	  

Isis	  
Osiris	  

Anubis	  
Horus	  

Rê	  

o Protecteur	  du	  Pharaon	  
o Dieu	  des	  morts	  
o Dieu	  du	  Soleil	  
o Déesse	  de	  la	  vie	  
o Dieu	  de	  la	  momification	  

Un	  roseau	  pointu	  

Une	  plume	  d’autruche	  
Une	  baguette	  taillée	  

Avec	  quel	  outil	  les	  écoliers	  écrivent-‐ils	  ?	  

Comment	  appelle-‐t-‐on	  le	  coffre	  dans	  lequel	  
les	  Egyptiens	  enfermaient	  leurs	  morts	  ?	  

Un	  sarcophage	  

Un	  cercueil	  
Un	  gisant	  

Quand	  ont-‐été	  construites	  les	  premières	  
pyramides	  ?	  	  

	  

Comment	  les	  Egyptiens	  appelaient-‐ils	  les	  
chats	  ?	  

12 

	  

Quel	  organe	  la	  déesse	  Maat	  place-‐t-‐elle	  sur	  
une	  balance	  pour	  peser	  l’âme	  du	  défunt	  ?	  	  

Que	  signifie	  le	  nom	  «	  Neferet	  »	  ?	  



	  

	  

Rallye	  Histoire	  

NOM	  :	  ………………………………….	  	  	  	  	  	  	  

Tu as 15 points au départ. On enlève 1 point par erreur. __ 

	  

	  

1 

Que	  découvrent	  par	  hasard	  Impou	  et	  Neferet	  ?	  

Il y a 4 500 ans	  

2 

4 

5 

6 

Il signifie « la belle ».	  

Qu’est	  ce	  qu’un	  pharaon	  ?	  

Fiche	  2	  :	  Neferet	  la	  
petite	  Egyptienne	  

Le roi de l’Egypte. 

Quel	  sort	  Kaour	  réserve-‐t-‐il	  aux	  deux	  enfants	  ?	  

Il veut les jeter aux crocodiles.	  

Le Pharaon lui-même.	  

Ils ont reçu des bracelets en or.	  

Qui	  vient	  en	  personne	  au	  secours	  des	  enfants	  ?	  

Relie	  le	  nom	  des	  dieux	  avec	  leurs	  descriptions	  :	  

Le scarabée.	  

Quel	  animal	  sacré	  incarnait	  le	  Soleil	  ?	  

Un	  tombeau	  

La	  caverne	  d’un	  lion	  
L’entrée	  du	  palais	  

Quelle	  récompense,	  les	  enfants	  ont-‐ils	  reçue	  
du	  Pharaon	  ?	  

7 

8 

9 

10 

11 

13 

6 

14 

15 

Comment	  s’appelle	  le	  fleuve	  qui	  traverse	  
l’Egypte	  ?	  

Le Nil	  

Dans	  quelle	  ville	  d’Egypte	  se	  déroule	  cette	  
histoire	  ?	  
L’histoire se déroule à Thèbes.	  

3 
La bastonnade.	  

Quelle	  punition	  réserve-‐t-‐on	  aux	  voleurs	  ?	  

Isis	  
Osiris	  

Anubis	  
Horus	  

Rê	  

o Protecteur	  du	  Pharaon	  
o Dieu	  des	  morts	  
o Dieu	  du	  Soleil	  
o Déesse	  de	  la	  vie	  
o Dieu	  de	  la	  momification	  

Un	  roseau	  pointu	  

Une	  plume	  d’autruche	  
Une	  baguette	  taillée	  

Avec	  quel	  outil	  les	  écoliers	  écrivent-‐ils	  ?	  

Comment	  appelle-‐t-‐on	  le	  coffre	  dans	  lequel	  
les	  Egyptiens	  enfermaient	  leurs	  morts	  ?	  

Un	  sarcophage	  

Un	  cercueil	  
Un	  gisant	  

Quand	  ont-‐été	  construites	  les	  premières	  
pyramides	  ?	  	  

Ils les appelaient « miaou ».	  

Comment	  les	  Egyptiens	  appelaient-‐ils	  les	  
chats	  ?	  

12 

Son cœur.	  

Quel	  organe	  la	  déesse	  Maat	  place-‐t-‐elle	  sur	  
une	  balance	  pour	  peser	  l’âme	  du	  défunt	  ?	  	  

Que	  signifie	  le	  nom	  «	  Neferet	  »	  	  ?	  


